

KURIER CZESTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 6.- zł, a odnośnikiem do domu 6.- zł, dla odbierających piśmie na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, ze wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-ej do godz. 13-ej, dni wolne od pracy, lub innych dni, w których administracja piśmie nie jest zobowiązana do przesyłania piśmie wydawnictwa, w zamian za niedostarczenie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52. TELEFON 22-65. Godziny przyjęć: odnośnienie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-ej do godz. 13-ej. Nadawanie, a nie zamówienie przez redakcję rękopiśm. będą zwracane autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki swobodnej.

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetry w szerokości ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia codziennie ceny niższe. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się oddzielnie. Nałożniki (drukarnie) najwęższe dwa 48 gr. za wiersz. Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia umiarkowane w miejscu specjalnie wskazanym — 65 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ta po południu. Konta bankowe: Pocztowa Konta Czek. Warszawa Nr 656. Emissionsbank. Oddział w Częstochowie: K. K. O. w Częstochowie.

Nr 166

Częstochowa, piątek 18 lipca 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Żydowsko-bolszewicki trick propagandowy

Fałszywi prorocy sowieccy chcą oszukać zagranicę

Wilk przybrał się w owczą skórę

Na marginesie „nawrotu” do religijności w ZSRR — Co się przez 25 lat bronią, więzieniem i systematyczną propagandą zwalczało, nie da się naprawić w jednym zarządzeniu Kremla — Krew milionów męczenników woła o pomstę

Świętokradzkie praktyki Rev. Johnsona z Canterbury

Sztokholm, 17 lipca. — Pod tytułem „Modlitwa w Canterbury”, zamieszcza dziennik „Goeteborgs Morgenposten” artykuł wstępny, piętnujący w ostrych słowach wykorzystanie kościoła dla celów polityki angielskiej. Dziennik szwedzki oświadcza, iż modlitwa o zwycięstwo dla Sowietów nie jest pierwszym pod względem politycznym bardzo doniosłym zjawiskiem tego rodzaju w katedrze canterburskiej, zainicjowanym przez proboszcza katedry w Canterbury, dra Hewlitta Johnsona.

W swoim czasie tenże sam proboszcz katedralny wyjechał do czerwonej Hiszpanii podczas hiszpańskiej wojny domowej w roku 1936 i wbrew powszechnie znanemu stanowi faktycznemu oświadczył, że na terenie czerwonej Hiszpanii panuje głęboka religijność. Proboszcz katedralny z Canterbury dr Hewlitt Johnson stanowi klasyczny przykład skłonności angielskiej do nadawania każdemu w danej chwili korzystnemu celowi politycznemu sankcji chrześcijańskiej. Ten sam angielski duchowny pracował mianowicie już od szeregu lat — oczywiście w imieniu Chrystusa — na rzecz przymierza wojskowego Anglii z bolszewikami, do którego wreszcie obecnie doszło pod naciskiem okoliczności.

W związku z faktem, iż antykapitalistyczne Society skojarzone obecnie ze swymi kapitalistycznymi przyjaciółmi Anglii i Stanami Zjednoczonymi ze względu na panujące w tych krajach mniej lub więcej szczerą prąd religijny, nagle i u siebie wyrzeźbiły „religijność” — czego najjaskrawszym dowodem propagandowym było odprawienie z wielką pompą nabożeństwa w Moskwie oraz udział ambasadora sowieckiego w Moskiewie na niemiecki uroczystym nabożeństwie w Londynie — na szczególną uwagę zasługują artykuł zamieszczony przez sekretarza redakcyjnego, wychodzącej w Grjasach, gubernii

Woroneż gazety „Lenińska Iskra” i Szubina w czasopiśmie „Raboczy Krestiański Korespondent” Nr 20 r. 17 (organ szkoleniowo-wychowawczy dla korespondentów robotniczych, wiejskich, żołnierskich oraz młodzieżowych) z października 1940 r. zatytułowany „Propaganda antyreligijna w gazecie” przedstawiający ten problem tak, jak on w rzeczywistości wyglądał i zawsze wyglądać będzie w Sowietach. Na wstępie zaznacza Szubin, że w dniu 15 maja 1940 r. wręczono redakcji „Lenińska Iskra” w uroczystej formie dyplom honorowy „Centralnej Rady Związku walczących bezbożników w ZSRR. Wymieniona gazeta jest na terenie gubernii Woroneż jedyną, którą zaszczycono tym wyróżnieniem i dlatego zamierza on swym doświadczeniem, zebranych w czasie działalności antyreligijnej prowadzonej w prasie, podzielić się z czytelnikami czasopisma.

W dalszym ciągu Szubin oświadcza, że działalność antyreligijna tego gazety bynajmniej nie polegała tylko na tym, by zamieszczać periodyczne artykuły antyreligijne, lecz obejmowała ona raczej w sposób systematyczny cały zakres pracy redakcji. O wyniku tej działalności świadczy rozpowszechnienie się dziennika, przy czym podkreśla on, że nie jest tutaj miarodajnym nakładem gazety, wynoszący 40.000 egzemplarzy, lecz o wiele większa liczba czytelników, gdyż



Litwinow i Majski w Londynie. — Pierwszy, żyd o ponurej przeszłości, który nosił już trzecie z kofel nazwisko (poprzednie brzmiały: Wałach i Finkelsztajn), był znanym bandytą i terrorystą. Drugi, to słynny żyd ze swych publicznych „praktyk” religijnych u boku Rev. Johnsona ambasador Sowietów w stolicy Anglii.

Rekordzista światowy w walce powietrznej

Ppk. Mölders zestrzelił 115 samolotów nieprzyjacielskich
Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera, 17 lipca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:



„W czasie walk na froncie wschodnim dowódca pewnej eskadry myśliwskiej podpułkownik Mölders zestrzelił wczoraj 5 samolotów sowieckich. W ten sposób uzyskał on w obecnej wojnie ogółem 101 zestrzałów, a po dołączeniu 14 ze strażów, dokonanych w czasie kampanii hiszpańskiej, zdobył łącznie 115 zwycięstw powietrznych.”
Kancelarz Hitler jako naczelny dowódca tego bohaterstwa w uznaniu zasług tego rekordzisty zwycięstw powietrznych, nadał podpułkownikowi Möldersowi, jako pierwszemu oficerowi niemieckich sił zbrojnych, najwyższe niemieckie odznaczenie za dzielność, mianowicie Hłtce dąbowe z mieczami i brylantami do krzyża kawalerskiego orderu Żelaznego Krzyża.”

zważyć trzeba, iż w licznych miejscowościach artykuły z gazety odczytywane są publicznie, że nad poszczególne artykuły odbywają się dyskusje, że gazeta wyłożona jest do wglądu w bibliotekach oraz w „Czerwonym kąciku” jak również wywieszona w oknach redakcyjnych, a wreszcie że część jej treści rozgłaszana była drogą radiową. Od r. 1936 corocznie ukazuje się w gazecie okrago 120 artykułów oraz sprawozdań antyreligijnych, dostosowanych każdorazowo do zadań gospodarczych i politycznych jakie w danym terenie propagandowym miała być przeprowadzane. Co miesiąc opracowuje się w redakcji plan pracy antyreligijnej.

Dalszy ciąg na stronie 2-iej

Przymierze z szatanem

W niedzielę, 13 lipca dokonano w Moskwie podpisania angielsko-sowieckiego paktu wjażomnej pomocy. Oficjalny organ niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych „Nie miecka, Dyplomacyczno Polityczna Korespondencja” zamieszcza na ten temat następujący niecierpliwie interesujący komentarz:

Anglia i Związek Sowietów zawarły ze sobą pakt. Oba rządy w pakcie tym zobowiązały się do udzielania sobie wzajemnie pomocy we wszelkiej postaci, żadna ze stron bez zgody drugiego partnera nie może prowadzić z przeciwnikiem rokowań, ani zawierać z nim układów o zawieszeniu broni, jak długo trwa obecna wojna.

Jak widać z powyższych postanowień paktu, Anglia zupełnie jawnie przystąpiła do spółki z tymi elementami, które jako swój jedyny cel podkreślają na każdym kroku, iż swą rewolucyjną żądza niszczenia zamierzają nie tylko ogarnąć jeden kraj po drugim, ale także wszystkie kontynenty na ziemi. Trudno przypuszczać, aby którykolwiek z decydujących polityków angielskich nie zdawał sobie sprawy z tego konkretnego celu bolszewizmu. Oficjalny organ partii komunistycznej „Prawda” — kiedy Finlandia została ostatnio po raz drugi zaatakowana — wyraził się bez żadnych ogródtek, że celem wojny Sowietów jest zupełne zniszczenie tego narodu. Po tym co się działo w Estonii, na Łotwie i Litwie, a następnie w Małopolsce, na Bukowinie i w Besarabii, łatwo może sobie każdy wyobrazić, co Sowiety obiecywały sobie wyczerpnąć na tych obszarach, które określiły jako swą „sferę interesów”. Wiadomo przecież, że jeżeli chodzi o kraje bałtyckie, to początkowo mówiło się jedynie o wzięciu tam pod opiekę Sowietów „baz wojskowych”. reszta zaś przyszła już później jakby automatycznie. Jeszcze bezpośrednio przed wybuchem obecnego konfliktu wojennego Związek Sowietów zupełnie otwarcie zgłosił nowe, mniej więcej równobrzmiące pretensje

Sofia: Cztery wyroki śmierci na czerwonych

We Francji wytłapano już 25 tysięcy agentów

Masowa czystka wśród elementów, będących na żołdzie propagandy komunistycznej — Ambasada sowiecka w niesłychany sposób nadużywała swych praw
Paryż, 17 lipca. — Komintern posiadał we Francji 30.000 płatnych agentów, z czego dotychczas zdołano już unieszkodliwić 25.000 — taką informację przynosi z Vichy specjalny sprawozdawca „Matina”. Dziennik ten oświadcza, że po zlikwidowaniu ambasady sowieckiej w dawny gmachu ambasady przeprowadzono rewizję domową. Przy tej sposobności znaleziono skryżyną z dokumentami, dowodzącymi, że funkcjonariusze sowieccy, korzystając ze swej dyplomatycznej nieetykiety, uprawiali niesłychaną propagandę bolszewicką.
Mimo, że personel ambasady sowieckiej był niezwykle liczny, ambasada posiadała jeszcze ponadto 80-ciu attaché handlowych w różnych ośrodkach przemysłowych. Spośród 30.000 agentów komunistycznych, opła-

